
大腸癌 

◆S-1(テガフール・ギメラシル・オテラシルカルシウム) 

  S-1：40㎎/㎡/回 1 日２回 朝・夕食後 28 日間内服 その後 14 日間休薬。 

  6週間を 1 コースとして繰り返す 

 Day1  Day28  Day42 

S-1 

40 ㎎/㎡/回 

     

 

◆カペシタビン B 法 

  カペシタビン：1250 ㎎/㎡/回 1 日 2 回 朝・夕食後 14日間内服 その後 7 日間休薬 

  3週間を 1 コースとして繰り返す 

 Day1  Day14  Day21 

ｶﾍﾟｼﾀﾋﾞﾝ 

1250mg/㎡/回 

     

 

◆ホリナート・テガフール・ウラシル療法 

  テガフール：300～600 ㎎(300 ㎎/㎡を基準)を 1 日3 回に分けて内服 

(約 8時間毎。食事の前後 1 時間を避ける) 

  ホリナート：25㎎/回 1日 3 回(テガフール・ウラシルと同時に内服) 

        28日間内服し、その後 7日間休薬 

5 週間を 1 コースとして繰り返す 

 Day1  Day28  Day35 

ﾃｶﾞﾌｰﾙ･ｳﾗｼﾙ 

300 ㎎/㎡ 

     

ﾎﾘﾅｰﾄ 

25 ㎎/回 

     

 

  



◆CAPOX 療法(カペシタビン+オキサリプラチン)±ベバシズマブ 

  カペシタビン：1000 ㎎/㎡/回 1 日 2 回 朝・夕食後 14 日間内服(Day1 夕～Day15朝) 

         その後 7 日間休薬 

オキサリプラチン：130㎎/㎡  Day1 2 時間かけて点滴 

± ベバシズマブ：7.5㎎/kg  Day1 90分かけて(30分まで短縮可) 

3 週間を１コースとして繰り返す 

 Day1  Day15  Day21 

ｶﾍﾟｼﾀﾋﾞﾝ 

1000mg/㎡/回 

     

ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ 

130mg/㎡ 

     

ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ 

7.5 ㎎/kg 

     

 

◆SOX 療法(S-1+オキサリプラチン)±ベバシズマブ 

S-1：40㎎/㎡/回 1 日２回 朝・夕食後 14日間内服(Day1 夕～Day15 朝) 

   その後 7日間休薬 

オキサリプラチン：130㎎/㎡  Day1 2 時間かけて点滴 

± ベバシズマブ：7.5㎎/kg  Day1 90分かけて(30分まで短縮可) 

3 週間を１コースとして繰り返す 

 Day1  Day15  Day21 

S-1 

40mg/㎡/回 

     

ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ 

130mg/㎡ 

     

ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ 

7.5 ㎎/kg 

     

 

  



◆ｍFOLFOX6 療法(レボホリナート+オキサリプラチン+フルオロウラシル)±ベバシズマブ 

  レボホリナート ：200 ㎎/㎡  Day1 2時間かけて点滴 

  オキサリプラチン：85 ㎎/㎡   Day１ 2 時間かけて点滴 

  フルオロウラシル：400 ㎎/㎡  Day1 急速静注 

  フルオロウラシル：2400 ㎎/㎡  Day1 46 時間かけて点滴 

  ± ベバシズマブ：5mg/kg   Day１ 90 分かけて(30 分まで短縮可) 

  2 週を 1コースとして繰り返す 

 Day1 Day2 Day3  Day14 

ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ 

200mg/㎡ 

     

ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ 

85mg/㎡ 

     

ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ(急速静注) 

400 ㎎/㎡ 

     

ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ(持続静注) 

2400 ㎎/㎡ 

  

46 時間持続 

   

ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ 

5 ㎎/kg 

     

 

◆FOLFIRI 療法(レボホリナート+イリノテカン+フルオロウラシル)±ベバシズマブ 

  レボホリナート ：200 ㎎/㎡ Day1 2 時間かけて点滴 

  イリノテカン  ：150 ㎎/㎡ Day１ 1.5 時間かけて点滴 

  フルオロウラシル：400 ㎎/㎡ Day1 急速静注 

  フルオロウラシル：2400 ㎎/㎡ Day1 46 時間かけて点滴 

  ± ベバシズマブ：5mg/kg  Day１ 90分かけて(30 分まで短縮可) 

  2 週を 1コースとして繰り返す 

 Day1 Day2 Day3  Day14 

ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ 

200mg/㎡ 

     

ｲﾘﾉﾃｶﾝ 

150mg/㎡ 

     

ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ(急速静注) 

400 ㎎/㎡ 

     

ﾌﾙｵﾛｳﾗｼﾙ(持続静注) 

2400 ㎎/㎡ 

  

46 時間持続 

   

ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ 

5 ㎎/kg 

     

 

  



◆CAPIRI(カペシタビン+イリノテカン)±ベバシズマブ 

  カペシタビン  ：800 ㎎/㎡/回 1 日２回朝・夕食後 14日間内服し、その後７日間休薬 

  イリノテカン  ：200 ㎎/㎡  Day1 1.5 時間かけて点滴 

± ベバシズマブ：7.5㎎/kg  Day1 90分かけて(30分まで短縮可) 

3 週間を１コースとして繰り返す 

 Day1  Day15  Day21 

ｶﾍﾟｼﾀﾋﾞﾝ 

800mg/㎡/回 

     

ｲﾘﾉﾃｶﾝ 

200mg/㎡ 

     

ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ 

7.5mg/kg 

     

 

◆IRIS 療法(S-1+イリノテカン)±ベバシズマブ 

S-1：40㎎/㎡/回 1 日２回 朝・夕食後 14日間内服(Day1 夕～Day15 朝) 

その後 14 日間休薬 

イリノテカン  ：125㎎/㎡ Day1、Day15 90 分かけて点滴 

± ベバシズマブ：5 ㎎/kg  Day1、Day15 90 分かけて(30 分まで短縮可) 

4 週間を１コースとして繰り返す 

 Day1  Day15  Day28 

S-1 

40mg/㎡/回 

     

ｲﾘﾉﾃｶﾝ 

125mg/㎡ 

     

ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ 

5mg/kg 

     

 

◆ロンサーフ®(トリフルリジン･チピラシル塩酸塩)±ベバシズマブ 

  ロンサーフ®  ：35 ㎎/㎡/回 1 日 2 回 5 日内服し、2 日休薬。 

これを 2 回繰り返し、その後 14日間休薬。 

± ベバシズマブ：5 ㎎/kg Day1、Day15 90 分かけて(30 分まで短縮可) 

  4 週を 1コースとして繰り返す 

 Day1  Day5  Day8  Day12  Day14  Day28 

ﾛﾝｻｰﾌ® 

35mg/㎡/回 

           

ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ 

5mg/kg 

           

※詳細な投与量は添付文書を確認してください。 

 

  



◆レゴラフェニブ 

  レゴラフェニブ：160 ㎎/回 1日 1 回食後に内服 3週間内服し、その後 1 週間休薬 

  4週間を 1 コースとして繰り返す 

 Day1  Day21  Day28 

ﾚｺﾞﾗﾌｪﾆﾌﾞ 

160 ㎎/回 

     

 

◆パニツムマブ 

  パニツムマブ：6mg/kg 1 時間かけて点滴 

  2週間を 1 コースとして繰り返す 

 Day1 Day14 

ﾊﾟﾆﾂﾑﾏﾌﾞ 

6mg/kg 

  

 


